

ABC

PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC

Nad Oceanem Spokojnym niezbyt spokojnie

Czy po ostatnim oświadczeniu japońskim z 17.IV.34 o polityce wobec Chin wszystko już wyglądało się nad Oceanem Spokojnym?

Chyba nie. W oświadczeniu tem, złożonym 17.IV.34 przez przedstawiciela ministerstwa spraw zagranicznych w Tokio, powiedziano, ni mniej ni więcej, jak to, że Japonja, mając szczególne posłannictwo wobec Chin, sprzeciwia się wszelkiemu zbiorowemu działaniu innych państw w stosunkach z Chinami, a także zaopatrywanie ich przez poszczególne państwa w broń, lotnictwo i doradców wojskowych.

Zahuczało. Dnia 25.IV.34 jawił się u p. Hirota'y, ministra spr. zagr. w Tokio, ambasador brytyjski sir Francis Lindlay, a dnia 26.IV.34 ambasador St. Zj. p. J. C. Grew, oraz tegoż dnia, jen. Cziang-Tsopin, po seł chiński w Japonji.

Jak tam o tem rozmawiano, dokładnie niewiadomo, ale to wydaje się pewne, że szczególnie ambasador St. Zj. starał się dość usilnie dociąć do jądra rzeczy.

P. J. C. Grew oświadczył mianowicie, że z polecenia Departamentu Stanu w Waszyngtonie prosi o odpis owego oświadczenia z 17.IV.34. P. Hirota odpowiedział mu, że było ono tylko słowne, oraz nieurzędowe. Wówczas p. Grew poprosił o widzenie się z owym przedstawicielem ministerstwa spr. zagr., który składał oświadczenie z 17.IV.34, a ten objaśnił mu co mówił.

Również sir Francis Lindlay i jen. Cziang - Tsopin dowiedzieli się, że oświadczenie było nieurzędowe, ale niezbyt, zdaje się tajemno, że odzwierciedla ono poglądy urzędowe, co jednocześnie, 26.IV.34, niedwuznacznie oświadczał wobec United Press ambasador japoński w Waszyngtonie p. Saito.

Bądźco bądź zapytania w Tokio miały odgłos w Londynie i w Waszyngtonie. W Londynie, 30.IV.34, minister spr. zagr. sir John Simon, w odpowiedzi na pytania w Izbie Gmin, oświadczył, że sir Francis Lindlay dowiedział się od p. Hirota'y, iż Japonja nie zamierza naruszać układu Dziewięciu mocarstw w Waszyngtonie z 6.II.22 ani też czynić uszczerbku polityce otwartych drzwi, poczem na dalsze natarczywe pytania, co jedynak znacząco oświadczenie z 17.IV.34, odparł, że Rząd J. Kr. Mości rad jest pozostawić rzeczy jak są po urzędowym uspokojeniu japońskim.

W Waszyngtonie sekretarz stanu p. Cordell Hull ogłosił również 30.IV.34 dosłownie oświadczenie, które ambasador Grew, po swych dopytywaniach się i po powiadomieniu Waszyngtonu, złożył z polecenia rządu 29.IV.34 w Tokio, a które uprzejmie, ale stanowczo, stwierdza, że St. Zj. nie dopuszcza jednostronnego przez jakiegoś mocarstwo przesuwania stanu rzeczy, wynikającego często z umów wielostronnych o Chinach, czy z umów osobnych St. Zj. z Chinami.

Wreszcie w Tokio 4.V.34 p. Hirota na zebraniu urzędowym wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że Japonja pragnie uszanować umowy międzynarodowe.

Pakt o nieagresji z Sowiecami przedłużony o 10 lat

MOSKWA, 5.5 (PAT.). Dzisiaj został podpisany przez ambasadora R. P. Łukasiewicza i komisarza ludowego, Litwinowa, protokół, przedłużający termin ważności paktu nieagresji między Polską a ZSRR o 10 lat, t. j. do 31 grudnia 1945 r., z zastosowaniem po tym terminie klauzuli o automatycznym przedłużeniu terminu paktu o 2 lata. Jednocześnie w protokole końcowym do powyższego aktu zostało ustalone, iż nota komisarza Cziezerina z 25 września 1926 r., skierowana do rządu litewskiego przy podpisaniu

paktu nieagresji pomiędzy ZSRR a Litwą nie może być interpretowana w ten sposób, jakoby miała ona mieć na celu mieszanie się rządu ZSRR do uregulowania spraw terytorjalnych w tej nocie wymienionych.

Podpisanie powyższych dokumentów odbyło się w Komisariacie Spraw Zagranicznych w obecności personelu ambasady i wyższych urzędników Komisariatu.

MOSKWA, 5.5 (PAT.). Ambasador Łukasiewicz wyjechał w sprawach służbowych do Warszawy.

21.850 metrów wzwyż Loty stratosferyczne w Sowieciech

MOSKWA, 5.5 (PAT.). — Ostatnio odbyły się dwa wloty automatycznych balonów stratosferycznych. Balon, wypuszczony w okolicy Leningradu, osiągnął wysokość 21.850 metrów.

Drugi balon, wypuszczony z pokładu statku „Stalingrad“, dążącego, jak wiadomo, na ratunek Czeluskinowców, a znajdujące się w okolicy zatoki Opatrzności, osiągnął rekord w arktycznych warunkach 18.100 metrów.

Rachunki Stawiskiego

Na 300 milj. franków wykryła komisja śledcza

PARYŻ 5.5 (PAT.). Ogłoszony został raport wiceprzewodniczącego komisji śledczej w sprawie rachunków bankowych Stawiskiego w okresie od 1924 do 1934 r. Największy rachunek oszust posiadał w Credit Lyonnais, a mianowicie na sumę 125 milj. fr. W innych bankach rachunki na prawdziwe lub częściowe na przybrane nazwisko Stawiskiego, odpiewały na sumę kilku bądź kilkunastu milionów franków. Większość rachunków była zapisana na nazwisko Alexandre. Ponadto towarzyszyło, założone przez Stawiskiego, lokowało sumy w bankach na nazwisko jego współnika, dep. Bonnaure, Tribout, Hayotte i innych.

Dotychczas wykryto rachunków na ogólną sumę 300 milj. fr. Raport analizuje pozatem poszczególne czeki, wystawione przez Stawiskiego, i dochodzi do wniosku, że co do kilku czeków należy żądać dodatkowych wyjaśnień od Romagnino i Depardonne. W sprawie czeków, podjętych przez przewodniczącego „Jeunesse Patriotes“, Taittingera, raport zaznacza, że Taittinger wystosował do komisji śledczej pismo, w którym twierdzi, że pieniądze wymienione otrzymał na cele społeczne reprezentowane przez niego instytucji od niejakiego Würtza, nie wiedząc, że jest on zamieszany w aferę.

PARYŻ 5.5 (PAT.). Socjalistyczny „Le Populaire“ twierdzi, że dep. Taittinger, przywódca „Jeunes Patriotes“ otrzymał od jednego z towarzystw finansowych przez Stawiskiego dwa czeki na ogólną sumę 7 tys. zł.

Wypadek jeźdźca polskiego w zawodach o potęgę skoku w Rzymie

RZYM, 5.5 (PAT.). W dniu dzisiejszym rozegrane zostały jedne z najtrudniejszych zawodów o potęgę skoku. Ogółem startowało około 90 koni, w tem tylko 4 polskie.

W pierwszej turze przeszło bez błędów 17 koni, w tem Milord, pod rtm. Kuleszą. W drugiej turze, na podwyższonych przeszkodach przeszło bez błędów 8 koni, w tem Milord, pod rtm. Kuleszą. W trzeciej turze, na ponownie podwyższonych przeszkodach, dochodzących do 1 mtr. 80 ctm. bez błędów przeszedł tylko jeden koń pod jeźdźcem niemieckim.

Podczas ostatniego przebiegu przez ostatnią przeszkodę, koń rtm. Kuleszy, zrywając się do skoku, poślizgnął się na ziemi, rozmięknął spowodu deszczu, i

zwalil się na przeszkodę, która została poważnie uszkodzona. Kawalerzysta polski, mimo lekkich obrażeń, dosiadł spowrotem konia i, po ustawieniu przeszkody, przeskoczył ją bez błędów. Nagrodzony gromkimi oklaskami publiczności.

Wypadek ten zdecydował o zdobyciu 6-ej nagrody, przez rtm. Kuleszę, który do ostatniej chwili posiadał szanse zdobycia znacznie lepszego miejsca. W rezultacie pierwsze miejsce zajął koń niemiecki, drugie trzecie, czwarte i piąte podzieliło trzech jeźdźców francuskich i jeden niemiecki, szóste miejsce zajął rtm. Kulesza, siódme zaś jeździec francuski.

Zaznaczyć należy, że ogółem nagród było 17.

Całe miasteczko w ogniu Ołbrzymi pożar we Włodzimierzcu

SARNY, 5.5 (PAT.). Dziś, o godz. 15-cj, w miasteczku Włodzimierzcu, pow. Sarny, wybuchł straszny pożar, który z szaloną szybkością objął całe miasteczko. Dzięki nadludzkim wysiłkom miejscowej straży pożarnej udało się uratować agencję pocztową, po-

sterunek policji i urząd gminy. Pożar jednak wskutek zbyt słabych sił straży w dalszym ciągu rozszerza się, z okolicznych miejscowości i z Sarny wysłano na pomoc straże pożarne.

Przeznaczona pożaru dotychczas nieustalona.



Nadużycia na 100.000 zł. w Lombardzie Miejskim

W biurach Zarządu Miejskiego natrafiono na nowe nadużycia, dokonywane od dość dawna na szeroką skalę. Niespodziewana rewizja ksiąg i dokumentów w centrali Lombardu Miejskiego wykazała, że pewni urzędnicy od dłuższego czasu dokonywali zuchwałych kradzieży. Oszukańczych swych manipulacji doko-

nywali oni w ten sposób, że przedstawiali dokumenty na fikcyjne zastawy i, w ten sposób, mogli pobierać różne sumy z kasy Lombardu. Pieniądze te przywłaszczali sobie.

Rewizja, jak dotychczas, ujawniła nadużycia na sumę 100.000 zł. Nie jest wykluczone, że dalsza kontrola ksiąg wykaze większe nadużycia. Niezwłocznie, po wykryciu afery, zawiadomiono urząd prokuratorski, który zlecił sędziemu śledczemu prowadzić

dochodzenie. Całą szajkę defraudantów aresztowano i osadzono w więzieniu.

Jeden z nich zdołał zmylić czujność władz więziennych i dokonał samobójstwa, przez powieszenie. Z polecenia prokuratora, zwłoki samobójcy przewieziono do prosektorjum, celem dokonania sekcji. Ze względu na dobro śledztwa bliższych szczegółów oraz nazwisk sprawców kradzieży narazie ujawnić nie możemy.

Sąd zarządził eksmisję ex-kata Maciejewskiego-Kalta

Swego rodzaju sensację wywołała wiadomość, że eks-kat Maciejewski pozwany został do sądu o eksmisję. Dziś, gdy Maciejewski nie pełni już swego krwawego rzemiosła, ujawnić można jego prawdziwe nazwisko. Jest to Alfred Kalt, który zamieszkuje na Woli, przy ul. Falkowskiej.

B. kat, który wydalony został ze służby za nałogowe pijaństwo i hulaszczy tryb życia, znalazł się w trudnej sytuacji materialnej, która nie pozwoliła mu na opieszczenie czynszu mieszkaniowego. Gospodarz wystąpił do Sądu Grodzkiego, domagając się eksmisji niewypłacalnego lokatora.

Wczoraj w oddziale 18-ym Sądu Grodzkiego w Warszawie odbyła się rozprawa, na której oboje zjawili się Kalt - Maciejewski, przedstawiając się sądowi jako b. funkcjonariusz służby

państwowej. B. kat jest niskiego wzrostu, krępy i jasnoblonde włosów mężczyzna. Posiada również niewinne niebieskie oczy, które dziwnie nie pasują do roli, jaką przez czas dłuższy odgrywał on w Polsce przy wymiarze sprawiedliwości. Wygląd Maciejewskiego zupełnie nie pokrywa się z wyobrażeniami, jakie mają szerokie rzesze społeczeństwa co do osoby każdego kata.

Maciejewski bronił się przed sądem z zapalem. Wygłosił nawet dłuższe przemówienie, prosząc o oddalenie powództwa o eksmisję i mówiąc, że chwilowo znajduje się w perypetjach finansowych, lecz niedługo posiadać będzie gotówkę, albowiem występuje przeciwko skarbowi państwa o należną mu, jak twierdzi, emeryturę. Sąd postanowił jednak eksmitować Maciejewskiego.

Wielki przyływ złota do Banku Francji

Paryż, 5.5 (PAT.). Ogłoszony został bilans Banku Francji z dn. 27 kwietnia r. b. W porównaniu z poprzednim sprawozdaniem z dn. 20 kwietnia obecny bilans wykazuje następujące zmiany:

Zapas złota wzrósł rekordowo o 625.425.510 fr. i wynosi obecnie 75.755.983.799 fr. Obieg banknotów wzrósł o 305.300.955 fr. i wynosi 81.501.825.055 fr. Natychmiast płatne zobowiązania łącznie z obiegami banknotów wzrosły o 1.122.370.694 fr. i wynoszą 97.721.641.346 fr.

Stosunek pokrycia złotem obieg banknotów i natychmiast płatnych zobowiązań wynosi 77,52 procent wobec 77,77 proc. w poprzednim tygodniu. (Ustawowe minimum 35 proc.). Spadek procentu pokrycia tłumaczy się jeszcze większym, niż wzrost zapasu złota wzrostem obiegu i zobowią-

zań. Wielki przyływ zapasu złota tłumaczy się poprawą zaufania na wewnętrznym rynku francuskim, która powoduje przyływ kapitałów z zagranicy, oraz likwidację tezauryzacji złota.

Echa śmierci króla Belgów

LONDYN, 5.5 (PAT.). Wskutek złożonego wczoraj przez płk. Hutchinsona oświadczenia, jakoby król Albert belgijski nie poniósł śmierci w wypadku, lecz został rzekomo zamordowany przez nieznanego osobnika, ambasador belgijski wyraził dziś wielkie oburzenie nad tego rodzaju twierdzeniem, oświadczaając: „Ubolewam, iż takie kłamstwo zostało ogłoszone“.

Rozgrywka Włoch i Anglii na półwyspie Arabskim

PARYŻ, 5. 5. (PAT.). Według „Echo de Paris” w kołach politycznych Londynu sądzą, iż konflikt między przywódcą Wahabistów, władcą Hedżasu Ibn Saudem a imamem Jemenu był podrywany przez Włochy, które przez narzucenie swej suwerenności Jemenowi wytworzą imperjum kolonjalne.

Włochy, które już posiadają położoną nawprost Jemenu kolonię Erytreję, kontrolowałyby w ten sposób wyjście z Morza Czerwonego na Ocean. Od szeregu lat Włochy interesują się terytorjum Jemenu, z którego zdołały wyprzeć handel brytyjski i gdzie ułatwowały doprowadzić do rozkwi-

tu port Hodeidah kosztem Adenu. Dziennik zapewnia, że wojska Ibn Sauda wzięły do niewoli kilku konstruktorów włoskich. Izb Saud jest podobno popierany przez agentów brytyjskich, a w szczególności przez płk. Philby, rywalka płk. Lawrence'a.

Wiadomość o rozkazie udania się na Morze Czerwone, jaki otrzymano w Włoszech, jest interpretowana w Londynie, jako zapowiedź, że rząd włoski nie zgodziłby się na zaanektowanie przez Ibn Sauda terytorjum Jemenu.

Min. Beck do Budapesztu

Minister Spraw Zagranicznych, p. Beck, udaje się dnia 8 b. m. na zaproszenie rządu rumuńskiego na dwa dni do stolicy Rumunii, celem złożenia rewizyty Ministrowi Spraw Zagranicznych Rumunii, p. Titulescu, który bawił w Warszawie w październiku roku ubiegłego.

Minister Beck przebywać będzie w Bukareszcie 10 maja t. j. w dniu święta narodowego rumuńskiego.

Udział Ministra Becka w uroczystościach święta narodowego stanowić będzie tem silniejszy przejaw serdecznych stosunków, panujących między dwoma sąsiednimi państwami.

Suvich

Jedzie do Moskwy?

RZYM, 5. 5. (PAT.). W kołach prasowych krąży pogłoska, że włoski podsekretarz stanu spraw zagranicznych, Suvich, udać się ma niebawem do Moskwy, aby rewizytować p. Litwinowa, który, jak wiadomo, w swej podróży powrotnej z Waszyngtonu bawił w Rzymie na oficjalne zaproszenie Mussoliniego.

Wiadomość o zamierzonym wyjeździe p. Suvicha do Moskwy wywołała w kołach prasy zagranicznej zrozumiałe zainteresowanie ze względu na obecną fazę stosunków włosko-sowieckich oraz pogłoski o zamiarze wstąpienia Rosji do Ligi Narodów. Oficjalnego potwierdzenia wiadomości o wyjeździe ministra Suvicha do Moskwy dotychczas brak.

Wielki pożar w Karlsruhe

BERLIN, 5. 5. (PAT.). W Karlsruhe wybuchł pożar w wielkiej fabryce papieru. Trzypiętrowy budynek wraz z zapasami spłonął. Straty bardzo wielkie.

Za co internowano Żyda?

BERLIN, 5. 5. (PAT.). W Darmstacie internowano w obozie koncentracyjnym pewnego Żyda za utrzymywanie bliźszych stosunków z kobietami pochodzenia aryjskiego.

Turniej szachowy w Uipest

BUDAPESZT 5. 5. (PAT.). W Ujpest rozpoczął się wielki międzynarodowy turniej szachowy, w którym bierze udział szereg wybitnych szachistów zagranicznych i węgierskich. Z graczy polskich zostali zaproszeni: dr. Tartakower, jeden z czołowych szachistów świata i D. Frydman, wielokrotny mistrz Warszawy i reprezentacyjny szachista Polski na turniejach olimpijskich.

W pierwszym dniu turnieju mistrz Frydman odniósł duży sukces, zwyciężając sławnego szachistę węgierskiego Lajosa Steinera. Natomiast niespodzianką była porażka dr. Tartakowera, poniesiona w partii z węgierskim szachistą Rothym. Inne wyniki były następujące: Stahlberg (Szwecja) zwyciężył Pirea (Jugosławia), a partję: Thomas (Anglia) — dr. Treibala (Czechosłowacja), Endre Steiner (Węgry) — Lielienthala (Węgry) zakończyły się na remis.

Pozostałe partie nie zostały zakończone.

Falszywe banknoty na sumę 100.000 dolarów

LONDYN, 5. 5. (PAT.). — Korespondent Reutera w Chicago donosi, że przyznane się do winy Waentina Burtana, b. przedstawiciela Amortgu w Nowym Jorku, oskarżonego o puszczenie w obieg fałszywych banknotów, na sumę 100 tys. dolarów, mieć będzie dalsze poważne następstwa.

Władze tuższe przypuszczają, iż udało im się częściowo przylapać wielką bandę międzynarodowych fałszerzy banknotów. Banknoty te drukowane były w Berlinie i wykryte po raz pierwszy w Houston (Texas) w r. 1928.

Nigdy podobno dotychczas nie zdarzyło się, by fałszywe banknoty były tak dobrze podrobione. Władze wysłały do Berlina specjalnych detektywów, którzy mieli się zająć odnalezieniem klisz, lecz tymczasem klisze przesłane zostały podobno do Moskwy.

Zabezpiecz spokojną starość mądrze lokując oszczędności



Nabywając na dogodnych warunkach, przy długoterminowych kredytach B. G. K. domek zimowy, solidnie zbudowany 4, 5 lub więcej izbowy wraz z parcelą do 1800 metrów.

JABŁONNIE-BUKOWCU

w malowniczej, zdrowej miejscowości, 18 kilometrów od Warszawy. Dogodna komunikacja. Parcele bez domków na Ludwisinie od 40 gr. za metr. Hipoteka natychmiastowa. Informacja: Zarząd Dóbr i interesów M. Hr. Potockiego. Warszawa, pl. Małachowskiego 2 m. 22. Tel. 251-56.

Wydalenie robotników polskich z pracy w Czechach

MOR. OSTRAWA. 5. 5. (PAT.). Po pewnej przerwie władze czeskie na nowo zaczynają wydalanie z pracy obywateli polskich. W Stanislavicach zwolniony został z pracy przy naprawianiu drogi obywatel polski Rudolf Cienciola, aczkolwiek posiadał pozwolenie na wykonywanie pracy wydane przez Urząd Krajowy w Berlinie. Dokument ten odebrała mu żandarmeria. W tej samej gminie wypowiedziano pracę Janowi Błahutowi, obywatelowi polskiemu, zatrudnionemu na miejscowym dworze.

Na szybie Anzelm w Pietrzykowicach koło Ostrawy, będącym własnością hr. Rotschilda, wydany został z pracy w ostatnim czasie jeden tylko robotnik, obywatel polski, Andrzej Legutko, za to, że prosił Konsulat Polski w Mor. Ostrawie o interwencję, gdyż go już raz zwolniono.

MOR. OSTRAWA. 5. 5. (PAT.). „Prawo Ludu” dowiadyuje się, że

Gwarectwo Górnicze w zagłębiu ostrawsko-karwińskim oraz inne przedsiębiorstwa sporządzają z wyższego polecenia statystykę wydalonych z pracy robotników. Człowiek według narodowości. Podobną statystykę sporządzają również urzędy państwowe.

W ostatnim czasie jeżdżą ze Śląska i Morawskiej Ostrawy do Pragi w tym samym celu najgorzej u ludności polskiej zapisaną szowiniści czescy. „Prawo Ludu” przypuszcza, że Praga zbiera materiały, aby wykazać, jak to dobrze powodzi się Polakom w Czechosłowacji. „Jeżeli przy swoich poczynaniach, pisze „Prawo Ludu”, które zmierzają jakoby do naprawy stosunków polsko-czeskich, władze będą opierały się na takich informacjach, to ludność nie może wierzyć w ich dobrą wolę. Społeczeństwo nasze nie chodzi o to, aby sfery rządowe nie dawały stale posłuchu największym wrogom polskości”.

OGŁOSZENIE

Wydział Finansowy Zarządu Miejskiego w m. st. Warszawie niniejszym podaje do wiadomości, iż z dniem 5 maja 1934 r. wymiar i pobór zasadniczego podatku wojskowego przejął Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego (ul. Florjańska Nr. 10), do którego należy zwracać się we wszelkich sprawach, dotyczących wymiaru tego podatku (raklamacje od wymiaru, informacje i t. p.).

Jednocześnie nadmienia się, iż wpłaty na rachunek powyższego podatku będą przyjmowały Kasy Miejskie (ul. Senatorska Nr. 14 i ul. Florjańska Nr. 10).

Protest drużyny polskiej na zawodach w Wiedniu

WIENIEŃ 5. 5. (PAT.). Rozegrana dziś wieczorem w cyrku centralnym między Polską i Austrią zawody zapasników, zakończyły się wynikiem 14:8 na korzyść gospodarzy.

Z Polaków zwyciężyli: Rada przedwio Langerowi (kogucia) i Neuff przeciw Stredlowi (średnia).

Naibardziej interesująca była walka między Rejniakiem (Polska) a Musilem (Austria).

Rozjemca, Czech, uznał zwycięstwo Musila w stosunku 6:7. Wynik ten przyjęła publiczność wiedeńska okrzykami niezadowolona. Kapitan drużyny polskiej, Gałuszka, zgłosił przeciwko orzeczeniu protest, który będzie rozpatrywany przez Międzynarodowe Towarzystwo Atletyczne.

Dekret sowiecki o bibliotekach

Centralny komitet wykonawczy ZSRK wydał w tych dniach specjalny dekret o bibliotekarstwie, regulujący administrację i organizację bibliotek w tem państwie.

Wedle tego dekretu powstaną przy ludowym komisariacie oświaty specjalny zarząd biblioteczny, który będzie kierował działalnością wszystkich bibliotek bez względu na to, do jakiej organizacji czy instytucji bibliotecznej należą. Wszystkie biblioteki na terenie Związku Sowieckiego podlegają kontroli państwa. Zarząd biblioteczny będzie miał za zadanie dopełniać, oceniać się i starać się o zewnętrzny wygląd książek, jak również przygotowywać kadry wyszkolonych bibliotekarzy.

Przy komisariatach ludowych oświaty autonomicznych republik i

przy krajowych i rejonowych oddziałach wychowania ludowego będą zakładane specjalne oddziały biblioteczne a w miastach i okręgach specjalne inspektoraty, które będą oznaczać nad rozwojem i stanem bibliotek. Specjalne organa mają czuwać nad umysłowym stanem pracowników bibliotekarskich. Celem podniesienia ich kwalifikacji, sowieci urządzają specjalne kursy bibliotekarskie.

W roku bieżącym mają być poprawione wszystkie budynki, w których mieszczą się biblioteki. Zabrania się też używać lokali bibliotecznych dla innych celów.

Niemcy zamówiły 2500 samolotów

PARYŻ, 5. 5. (PAT.). „Excelsior” twierdzi, iż w sferach miarodajnych Londynu duże wrażenie wywołała wiadomość o zbrojeniach lotniczych Niemiec, a w szczególności depesza z Nowego Jorku o zamówieniu przez Rzeszę niemiecką 2500 samolotów, które mają być dostarczone w krótkim czasie. Należałoby za to zamówienie Niemcy mają wyróżniać w gotówce przy odbiorze.

Katastrofa lotnicza

PARYŻ, 5. 5. (PAT.). Z Tanisu donoszą o katastrofie lotniczej, jaka wydarzyła się przy starcie samolotu francuskiego do Tripolisu. Lotnik i dwaj pasażerowie ponieśli śmierć na miejscu.

Władze rozpoczęły dochodzenie o przyczynach przyczyny katastrofy.

LETNIE PRZECHOWANIE FUTER wraz z asekuracją, odświeżeniem i usunięciem drobnych defektów zł. 8 — KRASNOWSKA — TRĘBACKA 4

Irena Pannenkowa

89)

W i ę z y

Powieść

Znane świętokradzce szyderstwo Fryderyka Drugiego, że trzy państwa zaborcze podzieliły się Polską, jak Komunią, — nabierało teraz świeżej a przejmującej wymowy: ta „komunia” w oczach własnych zaborców i w pełni ich świadomości stawała się istotnie znów żywym ciałem i krwią. I oni pierwsi musieli uznać i ogłosić światu ten cud i tę prawdę. Mordercy i grabarze stawali się sami zwiastunami zmartwychwstania.

Manifestem z 5 listopada 1916 roku Niemcy i Austria ogłosiły uroczyste przywrócenie do życia państwa polskiego.

Jakieśkolwiek to znaczenie miało w ich intencji, — słowo to padło. Zostało wpisane na mapę Europy przez te same państwa zaborcze, które przed stu laty, zgory same z tej mapy je starły i przez cały ten czas najczulszej i najczulszej strzegły, żeby nie pojawiło się na niej spowrotem. Nigdy może jeszcze Nemezis sprawiedliwości dziającej nie przemówiła z taką wstrząsającą powagą i siłą.

Jakby dla dopełnienia miary tej sprawiedliwości nie minęło jeszcze od aktu 5 listopada pełnych pięć miesięcy, kiedy i trzeci zaborca, Rosja, po obaleniu caratu, przez usta rządu rewolucyjnego, manifestem z 30 marca 1917 roku posunęła się o krok dalej jeszcze, uznając i głosząc wkręcenie Polski niepodległej i z i e d n o c z o n e j.

Spelniali się przepowiednie wieszczów. Nagrodzone być miały niewysłowione cierpienia, prace i walki czterech skolei pokoleń, które w najgłębszą noc niewoli wierzyły wbiw nadziei: contra spem sperabant.

Jak jeden tak i drugi manifest dawał jednakże za doświadczenie moralne już tylko natury, i wszystkie tendencyjne zastrzeżenia, poczynione w obu, miały znaczenie już tylko teoretyczne. W praktyce dalsze losy sprawy polskiej wymykały się już z rąk zaborców. Narod polski sam ujmował je już w swoje dłonie, i zarówno w drodze wysiłków orężnych, jak politycznych starał i przemożnego głosu jednoczącej się coraz bardziej opinii prowadził ku ich rozstrzygnięciu. Różne były drogi, jedna meta, — coraz to dla wszystkich bliższa.

Aż wreszcie w styczniu 1918 roku, wśród czternastu warunków pokoju, ogłoszonych przez Wilsona, znalazł się ułożony pod wpływem Paderewskiego punkt trzynasty, który w obliczu świata całego przywrócenie Polski niepodległej i zjednoczonej uznawał oficjalnie za jeden z celów wojny światowej... Tak Ameryka płaciła dług, zaciągnięty przed półtora wiekami u Piłsudskiego i Kościuszki.

Jednocześnie rozstrzygały się losy Legionów.

Konflikt z państwami centralnymi, utajony w początku, wybuchnął teraz z całą siłą przy okazji nowej przysięgi, która ochotnicze wojsko polskie nadal miała wiazać „braterstwem bronią” z Niemcami i postulatami ich Naczelnemu Dowódczemu. W Legionach nastąpił rozłam. Część, za Sikorskim, trwała na pierwotnym stanowisku, że — bez względu na to z kim i w jaki sposób — tworzyć trzeba jaknajpotężniejszą siłę zbrojną, byle ją przedewszystkiem posiadać. Część poszła za

Piłsudskim, który uznał, że przyszedł moment na tworenie przedewszystkiem samodzielnej siły zbrojnej, choćby słabszej i zakonspirowanej, byle nią móc niezależnie kierować.

Ci drudzy, o ile nie zostali zamknięci w obozach koncentracyjnych lub wywiezieni przemocą na front, tworzyli po kraju tajne ogniska P. O. W.

W lecie 1917 roku Niemcy aresztowali Piłsudskiego i wywieźli go do Magdeburga.

Ci pierwsi tworzyli jednocześnie dalej jeszcze Legiony. Ale już wszędzie rwaly się wszelkie węzły z państwami centralnymi. I, gdy po traktacie brzeskim, wybuchnął żywiołowy protest narodu polskiego, część tych Legionów, dając wyraz powszechnej opinii, pod wodzą Hallera przeszła na drugą stronę linii bojowej i przy tej sposobności po raz pierwszy otworzyła skrzyżowała broń z Niemcami. Ci, których przychwyciono, oddani zostali pod sąd, jako zdrajcy stanu.

I jednocześnie po drugiej rosyjskiej stronie frontu z byłych żołnierzy armji rosyjskiej tworzyły się już niezależne oddziały wojskowe polskie pod wodzą Dowbor-Muśnickiego. Ku nim to zdążają „zbuntowani” legionści, by potem, po ich rozwiązaniu, drogą na Murman, przez dalekie egzotyczne lądy i morza pielgrzymować do Francji.

Bo jednocześnie w Ameryce, wysiłkiem głównie Paderewskiego formowała się już ochotnicza „armja błękitna”, która, z legionistą - Hallerem na czele, stała się miała wojskowym wyrazem sojuszu, jakim Komitet Narodowy w Paryżu pod przewodnictwem Dmowskiego otworzył już wiazał naród polski z Ententą.

Tak się kończyła dramatyczna epopeja Legionów. (C. d. n.)

„Pracy albo chleba”

PARYŻ, 5. 5. (PAT.). W dniu dzisiejszym na ulicy Quatre Septembre manifestowała niezliczna grupa kobiet, wznosząc okrzyki: „Pracy albo chleba”. Manifestantki rozproszyły policja, aresztując trzy z nich.

Dolar 5.24

Wczoraj w Warszawie tendencja dla dewiz była słabsza, przy obrocie niewielkich Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5.24. Notowano: Belgja 123.60, Berlin 203.45, Gdansk 172.62, Holandia 353.45, Lmajn 26.97.50, Nowy Jork kabel 5.27.25; Paryż 34.93.50; Praga 2.02.50; Szwajcjarja 171.57; Włochy 45.06.

W obrotach prywatnych: marka niemiecka 203.50; szyling austriacki 99; frank szwajcarski 171.45; korona czeška 21.80; funt angielski 27; dolar 5.25; rubel zł. 4.63.50; dolar zł. 8.93.75.

Na rynku akcyjnym tendencja była utrzymana. Notowano: Bank Polski 84—83.50; Cutler 18.25; Węsel 11; Lipopy 11; Starachowice 9.55; Haberbusch 33. Tranzackie dokonywane a nienotowane: Rudzki 2.80. Sprzedano z licytacji 55 akcji Fabryki Lokomotyw po 31.25 za sztukę.

Dla papierów procentowych tendencja była wybitnie mocna, przy większych obrotach 7 proc. stabilizacyjna i 8 proc. Warszawy.

Kącik dla pań

Wiosenne, balowe toalety

Paryż, w maju.

W Paryżu istnieją dwa karnawały, jeden wypada w zimie, drugi równie ożywiony i strojny — na wiosnę!

Wyścigi, kończące się wielkimi obiadami, przyjęciami, różne do-ruczne uczyty, urządzone w pierwszorzędnych restauracjach, chylące się wspaniale ku końcowi sezon teatralno - koncertow - baletowy, tańczące zabawy prywatne — wszystko to składa się na bardzo ożywiony sezon wiosenny.

Zbliżające się wakacje — budzą coś w rodzaju żalu za Paryżem, a jednocześnie obiecując wypoczynek, zachęcają do zabawy, do wydawania nieopatrnie i wesoło, na prawo i na lewo — swego czasu, sił i zdrowia!

„Trzeba korzystać z tego przedstawienia i przyjęcia, bo nie będzie ich miała na wsil — mówi sobie nie jedna z pań. — „Odpocznę na wakacjach!” — Pocięsza się inna, przyglądając się w lustrze trochę poblądziej ze zmęczenia twarzyczce...

Wielka pokusa!

A obok tych pokus paryskich istnieje jeszcze inna, na którą liczą wielkie firmy krawieckie. Są to pokusy są przesliczne toalety wiosenne, jakie tegoroczną modą rzuciła na arenę elegancji. O ile zachwycałyśmy się zimowymi toaletami balowymi, w których pociągła nas połysk lamy i giębo-ki ton aksamitu, o tyle naparzyć się dziś nie możemy na te lekkie, jak wiosenne obłoki, świeże, jak pączki kwiatów — wiosenne, balowe toalety z organza, tiulu, muślinu i koronki! Materiałom odpowiadają szykowne fasony, których podajemy tu kilka.



Model Nr. 1.

Balowa toaleta pomysłu firmy Augustabernard. Jest ona z łożonego jedwabnego muślinu; fason princesse zarysowuje delikatnie sylwetkę. Gładziki stanika, przybrany kilku nerwami u góry i wycięty śpiczasto od siania ramiona i część pleców.

Effekt toalety polega na suto rozpostartych wolantach, przechodzących w tren, i tworzących jakby podstawę. Z tej podstawy, podobna do statuetki, wyłania się i wznosi postać.

Wolanty te idą ukośną linią, krótsze przodu, niż tyłu, co jest bardzo artystycznie obmyślonym efektem.

Zjazd koleżeński

Stowarzyszenie b. Wychowanek Belgijskich Szkół Akademickich, pragnąc nawiązać ściślejszą łączność pomiędzy kolegami, postanowiło zwołać w roku bieżącym 1-szy zjazd koleżeński. Zjazd odbędzie się w Warszawie w dniu 3-go czerwca 1934 r. w lokalu Stowarzyszenia (ul. Kredytowa 5).

Komisja Organizacyjna prosi kolegów o jaknajliczniejszy udział. Zgłoszenia przyjmuje skarbnik Stowarzyszenia p. Wacław Broniewski ul. Bracka 23, tel. 614-92.



Model Nr. 2.

Jak już pisaliśmy współczesne, strojne suknie, przybrane są stylu draperjami, które im nadają powłóczyść i dostojęństwo, w które stroiły się w dawnych czasach kapłanki i westalki rzymskie.

Firma Augustabernard na różne sposoby traktuje te dekoracyjne linie. W jednych toaletach draperja spada prosto, wydłużając postać, w innych linie falują i załamują się, co zwiększa jeszcze wrażenie powiewności i lekkości stroju.

W powyższym modelu, który jest z organza, ciemno-niebieskie go w błodo - niebieskie paski, udrapowanie wzoruje się na kierunku pasczeków, zdobionych na terjał. Idzie ono od stanu do ziemi, i jest zmarszczonym u góry „panneau”, nałożonym na spódnice i przechodzącym w tren.

W przeciwstawieniu do spódnicy górna część toalety traktowana jest w poprzecznicę idące paski.



Model Nr. 3.

W tym modelu Augustabernard narzuca na spódnice draperję w formie tiuniki zakończonej stylu pufem.

Stanik odsłania ramiona i górna część pleców, od ramienia do stanu wije się lekko sfalowany wolant, zdobiony zarówno przód jak tył stanika, wydłużonego w szpic.

Tym górnym draperjom odpowiada tiunika sięgająca do kolan przodu, stylu zaś tworząca płaski węzeł, rodzaj pufu, spadającego luźnie szerokimi końcami na spódnice. Obszerny tren nadaje majestatu tej eleganckiej toalecie, którą polecamy wszystkim wysokim kobietom.

Model jest z fioletowego organza.

Przy zatruciu, wywołanym zepsutymi potrawami, jak również alkoholem, zastosowanie naturalnej wody „Franciszka - Józefa” jest środkiem pomocniczym. Pytajcie się lekarzy.



Model Nr. 4.

Prześliczna toaleta z koronki różowej, w odcieniu „saumon”. Jest ona pomysłem firmy Mirande. Przezroczyta draperja stanika związana jest stylu, w ten sposób, że tworzy asymetryczne wycięcie. Przypomina ona szeroką bertę i sprawę strony pokrywa ramię.

Biodra są plastycznie zarysowane wąską spódnica, na którą narzucony jest wspaniały wolant, przyszyty tak, że brzeg spada tworząc zupełnie nową i bardzo oryginalną i efektowną ozdobę.

Dół spódnicy jest szeroki, układający się w swobodne fałdy i zakończony niewielkim trenem.



Model Nr. 5.

Listonosze zwalczać będą nielegalną pocztę

Samorządną akcją zwalczania nielegalnego zajmowania się przesyłką listów i paczek podjęły związki niższych funkcjonariuszy pocztowych. Wydana została odezwa, podkreślająca, że obowiązkiem każdego pracownika. Pocztą jest dbanie o interesy własnego warsztatu pracy. Z

Przed centralizacją Sądów Grodzkich w Warszawie

Przyjdym Sądu Grodzkiego w Warszawie przystępuje do realizacji rozstrąsanego oddawna projektu centralizacji oddziałów Sądu Grodzkiego, rozproszonych w różnych punktach miasta. Sprawa ta była przedmiotem zabiegów pallesty, gdyż występowanie adwokatów w sądach było z tego powodu utrudnione.

W najbliższym czasie połączone mają być następujące oddziały sądów grodzkich: oddz. V (ul. Wspólna), oddz. XI (ul. Poznańska), oddz. VIII (ul. Wielka), oddz. XVI (Leszno). Oddziały te przeniesione będą do wspólnego lokalu w gmachu państwowym Pasażu Simonsa przy ul. Długoj 50.

Dla wzmocnienia nadzoru nad komisariatami zamierzone jest wpro-

Wiązane powyższym rysunkami przekonały nas o wielkiej pomysłowości, z jaką wykorzystane zostały modne obecnie draperje. Efektowność stroju łączy się z dystrykacją i dobrym smakiem, lekkość i powiewność toalet odpowiada wdziankom budzącej się przyrody i wiecznej młodości wiosny.

Do tych wiosennych toalet balowe okrycia są bardzo strojne i bogate, jakgdyby chciały wyrażać elegancję wielką prostotę i pozorną skromność sukien.

Powyższy model jest kreacją firmy Jeanne Lanvin, której wszystkie stroje są prawdziwą sensacją! Załączony płaszcz będzie miał zapewne gorące zwolenniki, lecz zyska też nie małe grono zaciętych przeciwniczek.

Jest on z czarnego repsu jedwabnego, w formie princesse, szeroki, z tego samego materiału kołnier otacza szyję. Niespodzianką są obryzanie rekawy ze srebrnego lisa!.. Widziane zdaleka rekawy te wydają się oryginalną pelerynką, rozciętą na plecach.

Okrycie jest długie do samej ziemi i dość wysoko rozcięte stylu. Przez ten otwór dostrzegamy suknik, która ma być z ponsowego kreponu.

Ten model firmy Lanvin jest najbardziej oryginalnym okryciem balowym, jakie przyniosła nam dotychczas wiosenna moda. Inne narzutki są to zazwyczaj capy, dłuższe stylu niż sprzodu, często ozdobione kapturkiem lub draperją naśladowującą kaptur. Oprócz tych narzutek panie mają muślinowe lub tiulowe boierka i kapki, w których ukazują się na sali balowej.

FRANCINE

Turniej brydżowy Mixte

Redakcja Miesięcznika „Bridge” organizuje interesujący konkurs brydżowy pod nazwą Turniej Brydżowy Mixte dla par mieszanych (Pań i Panów).

Turniej zostanie rozegrany w dniu 11 maja b. r. o godz. 18 m. 30 w salonce Hotelu Europejskiego w Warszawie; kierownictwo techniczne spoczywa w rękach Redakcji „Bridge’a”, która przeznaczyła szereg cennych nagród dla zwyciężskich par. Zapisy uczestników są przyjmowane w lokalu Redakcji Miesięcznika „Bridge” (św. Barbary 12, telefon 9.16-81) w godzinach biurowych. Termin zgłoszeń upływa z dniem 8 maja. (N).

Odczyty

Zarząd Okręgu Warszawskiego Związku Oficerów Rezerwy zawiadamia swych Członków, iż w dniu 7-go maja r. b. (poniedziałek) o godz. 19-ej ppor. rez. Michał Dobrzyński, Przewodniczący Komisji P. W. i W. F. Z. O. R. wygłosi w lokalu Związku odczyt p. t. „Znaczenie strzelectwa dawniej i obecnie”.

Wgłęb tajemniczej Azji W samochodzie przez Himalaje

Paryż, w maju.

Podróż staje się dziś dostępną rozrywką. Koleje, którym rozpozwożeni automobilizacji zadał poważny cios, starają się przyciągnąć turystów, obniżając ceny w niebywałe dotąd sposób. Na kolejach włoskich zniżki cen wynoszą przeszło 70 proc., we Francji administracja kolejowa organizuje wjazd pod różnymi pretekstami zbiorowe wycieczki i formuje specjalne pociągi nadzwyczajnie dostępne.

Ale podróż wymaga nie tylko pieniędzy, potrzebny jest na nie jeszcze czas, którym nie wszyscy rozporządzają. Dla tych ostatnich istnieje inny wynalazek współczesnych czasów — ekran!

Zasiada się w wygodnym fotelu, światło gaśnie — zaczyna się „działaczary” Słyszysz się dziwną muzykę o przyspieszonym, zdławionym jakby rytmem bębnow i piszczalek, do uszu dolatują pojedyncze śpiewy, niby zaślosne zawodzenia i gardłowe dźwięki nieznanego nam mowy, jakiegoś chrapliwego głosu, jakby spalone od żarów.

Oczy przymrużają się od blasku słońca, zalewającego bezbrzeżne morze piasków pustynnych, lub od migotania odwiecznych śniegów, które nigdy nie tajają!..

Kiedy po dwóch godzinach powracasz się do codziennej rzeczywistości, wierzyć się nie chce, że się odbyła podróż, licząca 30.000 kilometrów, na którą żaden Cook nie wydaje biletów! Jest to bowiem słynna ekspedycja do środkowej Azji, odbyta dzięki inicyjatywie i staraniom automobilowej firmy Citroen.

„La croisiere Jaune!”

Ekspedycja ta jest trzecią z rzędu, urządzoną przez Citroena (pierwsza przebyła całą pustynię Sahary, druga kontynent afrykański od morza Śródziemnego do Madagaskaru), ostatnia wyruszyła 4 kwietnia 1931 r., zabierając z sobą inżynierów, uczonych, malarzy, aparaty i personel dla dokonania zdjęć kinowych i dźwiękowych. Podróż tę poprzedziły dwa lata przygotowań i dyplomatycznych pertraktacji z sąsiednimi państwami.

Ekspedycja podzieliła się na dwie grupy: jedna złożona z siedmiu samochodów pod kierownictwem G. M. Haardt'a udała się z Bejrutu przez Himalaje do Pekinu; druga, licząca taką samą ilość samochodów i dowodzona przez porucznika marynarki, Wiktora Point, puściła się z Pekinu, w kierunku wschodniego zbocza Himalajów, gdzie miała się spotkać z Haardtem.

Wgłęb odwiecznej, tajemniczej Azji!

Podobny do wijącego się wśród piasków węża, długi sznur samochodów opuścił Bejrut, minął malownicze grecko-rzymskie ruiny Palmiry, zatrzymał się w cieniu palmy i minaretów Bagdadu, a następnie przez Afganistan dotarł do podnóża Himalajów.

Tymczasem ekspedycja porucznika Point opuściła Pekin i przebywszy legendarny „Chiński mur”, wkradła się do Mongolji, ale tu została uwieczniona przez powstałe chińskie bandy.

Ze swojej strony Haardt rozpozczą przeprawę przez Himalaje dnia 12 lipca 1931 r. Niepodobna słowem opisać strasznych trudności, napotykanymi na niebezpiecznej drodze, tylko ekranowe obrazy mogą nam w pełni przedstawić wielkość dokonanego wysiłku.

W chaosie gór himalajskich niema automobilowej drogi, trzeba więc dynamitem wysadzać skały i usuwać złozy, krok za krokiem postępując

Francine.

ŻYCIE BEZ TROSK I KŁOPOTÓW DOMOWYCH

W NICEI w budującej się w tym celu rezydencji, 5 minut od morza i centrum, na warunkach wyjątkowo dogodnych dla stałego zamieszkania.

Apartamenty z widokiem na morze lub góry, jedno i dwupokojowe, z tarasami, wytwornie umeblowane, przedpokój, pokój kąpielowy, szatnia. — Salony recepcyjne dla użytku klientów. Kuchnia wykwindna normalna i dietetyczna.

Koszt pokoju z codziennym utrzymaniem 25 franków dziennie, pod warunkiem zawarcia umowy na czas dłuższy.

Szczegółów udziela Jan KAYSER 23 rue Gounod Nice (France).

Józef Gwizdalewicz

Z pamiętników szofera

Psoty młodości

III.

Wagary

Mięły strajki i zaburzenia, zrobił się spokój w Warszawie. Do naszego Instytutu przestali przychodzić ruskie żołdacy w karau...

Bójka z kacapem

Raz jednego, obok stajni, stało nas kilku chłopców, przyglądając się, jak stangret Maksym czyścił na podwórku, uwiązane konia Orlika...

szy, ale przy kacapach, udało mi się i powiedziałem, że Pietka to jest dla mnie mucha, pomimo, że jest trochę większy i starszy...

Kara

Za karę, ojciec schował mi buciki, nakazując, że mam jutro siedzieć w domu i nigdzie nie wychodzić. Na drugi dzień siedziałem w domu...

wyjęciu z mieszkania, matka Pietki szepnęła w złości do mojego ojca, że on się napewno ze mnie niedoczekają pociechy, no i że ja i tak muszę marnie zginąć...

może kilkanaście minut, a tu matka moja wraca ogromnie zapłakana. Ojciec widząc matkę w takim zapłakanym stanie, zerwał się z łóżka...

tem siły w nogach. Biegając, cały zdyszany, zobaczyłem przy bramie taki widok: Obok domku szwajcara, gdzie była duża ciężarówka, stała fura...

Krem CHERYS utrwała opaleniznę Codzienny pielęgnuje cerę

Pearl S. Buck

SYNOWIE

Powieść

Gdyby nie przyjaźń z garbusem, nigdyby się Kwiat Gruszy nie dowiedziała o sprzedaży ziemi. Ale syn Wanga Najstarszego papłał, co mu ślina na język przyniosła...

34) Kwiat Gruszy, zadumała się. Do duszy jej zakradło się niejasne podejrzenie. Po chwili milczenia odezwała się znowu, nie zdradzając wzruszenia, jakiego ją ogarnęło...

Nieraz wychodził w pole, wędrował temi samymi ścieżkami i, przystając na chwilę, nabierał w dłoń garść ziemi i przesympwał ją przez palce...

REDAKCYA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony 6.66.99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny); 6.66.62 (dział polityczny i ekonomiczny); 6.66.69 (dział miejski i liter.-art.); 6.66.59 (międzynarodowy). Sekretarz redakcji przyjmujący interesantów codziennie w wyjątkiem niedziel i świąt w godz. 11-12.

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-iej stronie - 1 zł. 60 gr. Notatki reklamowe - 1 zł. Komunikaty (specjalne) - 1.50 zł. lekarskie - 30 gr. Nekrologia po 30 gr. Drobnie po 20 gr. za wyraz, duże litery w ogłoszeniach „drobnymi” liczy się za oddzielne wyrazy...

MEBLE tapczany - własnego wyrobu. Fabr. skład mebli Ciężkowski Plac Trzech Krzyży 12. tel. 9-06-80. Firma chrześcijańska. Ceny przystępne.

DOMAŃSKA Jadwiga slywna medjum prof. Ochorowicza i D-ra Habdenka. Przenowidnie, porady, oparte na ja-snowidzeniu oraz wiedzy okultystycznej. Kruca 44-16. Godziny: 11-2, 4-7.